1Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
IBS04, ICS05 IO-Link de 3 hilos CC
IBS04, ICS05 IO-Link 3-wire DC DS ES10/07/2018
Sensores inductivos de proximidad miniatura con comunicación IO-Link
Descripción
Las series IBS04 e ICS05 representan la solución
óptima para los equipos de automatización

NPN,
Normal. cerrado
Código de pedido
PNP,
Normal. cerrado
Cable 0.8 mm IBS04SF08A2NO IBS04SF08A2PO IBS04SF08A2NC IBS04SF08A2PC
Conector 0.8 mm IBS04SF08M5NO IBS04SF08M5PO IBS04SF08M5NC IBS04SF08M5PC
Cable 1.3 mm IBS04SF15A2NO IBS04SF15A2PO IBS04SF15A2NC IBS04SF15A2PC
Conector 1.3 mm IBS04SF15M5NO IBS04SF15M5PO IBS04SF15M5NC IBS04SF15M5PC
Caja corta, rango ampliado y estándar M5
Cone-
xión
Distancia
nominal de
detección Sn
Código de pedido
NPN,
Normal. abierto
Código de pedido
PNP,
Normal. abierto
Código de pedido
NPN,
Normal. cerrado
Código de pedido
PNP,
Normal. cerrado
Cable 0.8 mm ICS05S23F08A2NO ICS05S23F08A2PO ICS05S23F08A2NC ICS05S23F08A2PC
Conector 0.8 mm ICS05S23F08M5NO ICS05S23F08M5PO ICS05S23F08M5NC ICS05S23F08M5PC
Cable 1.3 mm ICS05S23F15A2NO ICS05S23F15A2PO ICS05S23F15A2NC ICS05S23F15A2PC
Conector 1.3 mm ICS05S23F15M5NO ICS05S23F15M5PO ICS05S23F15M5NC ICS05S23F15M5PC
Versión IO-Link
Cone-
xión
Tipo de
caja
Distancia nominal de
detección Sn Tipo de salida Código de pedido
Cable Ø4
Configurable: 0.8 o 1.3mm
Ajuste de fábrica: 1.3mm
Configurable: NPN/PNP/contrafase
NA/NC
Ajuste de fábrica: PNP, NA
IBS04SF15A2IO
Conector Ø4 IBS04SF15M5IO
Cable M5 ICS05S23F15A2IO
Conector M5 ICS05S23F15M5IO
4Carlo Gavazzi Automation S.p.A.
﻿
IBS04, ICS05 IO-Link de 3 hilos CC
IBS04, ICS05 IO-Link 3-wire DC DS ES10/07/2018